平成 23 年 5 月 30 日

各 位
株式会社 福岡中央銀行

福岡ソフトバンクホークス・本多雄一選手の

イメージキャラクター起用について

福岡中央銀行（取締役頭取 末松 修）は、地元球団である福岡ソフトバンクホークスの本多

雄一選手をイメージキャラクターに起用しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 弊行は、福岡県内を営業基盤に「中小企業専門金融機関としての使命と役割に徹し、地域社

会とともに発展すること」を経営理念に掲げ、金融サービスの充実と健全経営、地域社会への

貢献に努めており、今年で創立６０周年を迎えることができました。これもひとえにお取引先

を始め地域の皆様方のおかげと深く感謝申し上げます。

この創立６０周年を機に今後さらに地域の皆様に親しまれ信頼される銀行を目指していくと

いう決意を「お客さまに、全力宣言」というキャッチフレーズとし、その思いを福岡ソフトバ

ンクホークスの本多雄一選手の姿に重ね合わせて、今般、別紙の通り、本多選手を弊行のイメ

ージキャラクターに起用したポスター・チラシを製作しました。

本多選手は、福岡県出身で「走、攻、守」の三拍子揃った逸材です。明るくさわやかで、ひ

たむきに全力でプレーしておられます。本多選手との契約は、平成 23 年 4 月 1 日から平成 24

年 3 月 31 日までの 1 年間です。今後も、キャンペーンなどに際し、ポスターなどに本多選手を

起用する予定です。

弊行役職員一同、地域に密着した営業活動を力強く展開し、皆様にお役に立つ銀行を目指し

て努力してまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

営業統括部 担当 楢崎 ℡ 092-751-4667